[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 30/2022
Súmula: “Prestação de Esclarecimentos”
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição dos vereadores que abaixo subscrevem, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUER a prestação de esclarecimentos acerca de suposto serviço realizado pela Prefeitura Municipal, no dia 28 de março de 2022, junto a Localidade de Rio do Fojo, Tijucas do Sul, Paraná, nos termos de boletim de ocorrência que segue em anexo, diante dos fatos relatados pela Sra. Ema Cristiane Ferreira da Maia.
JUSTIFICATIVA

O presente pedido se fundamenta nos princípios de fiscalização da Câmara Municipal, e tem por objetivo, a promoção de esclarecimentos a população que nos questiona sobre o referido assunto, e, em especial a moradora que protocolou reclamação e documentação junto a essa Casa de Leis.

Sala de Sessões, 06 de abril de 2022.

RICARDO CHICOVIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

ADILSON LUIS DE OLIVEIRA

VEREADOR
RAQUEL M. ALVES DOS SANTOS
VEREADORA
EVERALDO SCHLOSSER
VEREADOR
SIDINEI JOSE DE LIMA
VEREADOR

JOÃO GUILHERME CAMARGO
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul
Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br